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HOMILIA NOWOROCZNA

Co roku o tej porze próbujemy spojrzeć wstecz. Na dni, 
które minęły. I wiemy, że nie wrócą. Pomimo różnych 

ludzkich pragnień, marzeń czy pomysłów, dotyczących podró-
żowania w czasie itp… wiemy, że  żadnej chwili życia nie może-
my przeżyć dwa razy. Żaden człowieka nie potrafi cofnąć czasu. 
Każda sekunda życia jest nam dana tylko raz. I od nas zależy, 
co z każdą sekundą, czy minutą zrobimy. Na co ją zamienimy?

Jak było z naszym czasem w mi-
nionym roku?  „Czas, to pieniądz” 
– znamy to powiedzenie dosko-
nale. Może ktoś bardzo starał się, 
żeby swój czas zamienić na jak naj-
większą  gotówkę? Kardynał Stefan 
Wyszyński mawiał, że „czas to mi-
łość”. A może właśnie to jest walu-
ta, która przynosi prawdziwy zysk?

A jak było z czasem w życiu para-
fialnym?
Spróbujmy – już tak tradycyjnie, 
zanim zaczniemy zapisywać tę 
przysłowiową białą kartę, która 
jest przed nami – spojrzeć wstecz. 
Może też po to, by zrobić sobie taki 
rachunek sumienia z tego czasu, 
który minął oraz wyciągnąć wnio-
ski na to, co przed nami?

Najpierw takie krótkie kalenda-
rium: Otóż w życiu parafialnym 
w poszczególnych miesiącach mi-
nionego roku miały miejsce nastę-
pujące wydarzenia:

- Jak zawsze styczeń to czas dusz-
pasterskich odwiedzin kolędo-
wych, co jak wiemy przy wielkości 
naszej parafii wymaga naprawdę 
dużo czasu i wysiłku. Jednak przy-
nosi też wielokrotnie dobre owoce. 
Dzięki wielu rozmowom – choć na 
pewno nie tak długim jakbyśmy 
nierzadko chcieli – udało się roz-
wiązać już niejeden problem.

W styczniu od kilku lat odbywa 
się też bal karnawałowy dla dzieci.
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W tym roku Akcja Katolicka przy 
naszej parafii, obok innych form 
działalności, rozpoczęła cykl spo-
tkań z ciekawymi ludźmi. Na 
pierwsze został zaproszony ks. Ma-
rek Gancarczyk, redaktor naczelny 
Gościa Niedzielnego. 

W styczniu także odbyła się para-
fialna pielgrzymka po sanktuariach 
Sycylii. 

W lutym, we wspomnienie MB 
z Lourdes, został zorganizowany 
Dzień Chorego, podczas którego 
chorzy i starsi parafianie mogli 
wziąć udział we mszy św., otrzy-
mać sakrament chorych oraz spo-
tkać się przy wspólnym stole przy 
kawie i ciastku.

W lutym także rozpoczął w na-
szej parafii swój staż duszpasterski 
diakon Grzegorz Wieczorek. Staż 
trwał do końca kwietnia. W maju 
ks. Grzegorz przyjął święcenia ka-
płańskie. 

Na początku marca w naszym koście-
le ks. Konrad Zubel przewodniczył 
mszy św., odprawionej w jego intencji 
z okazji 70 rocznicy urodzin. 

W Wielkim poście – już chyba tra-
dycyjnie – odbyła się parafialna 
pielgrzymka do Piekar.

W tym czasie w naszym kościele 
mogliśmy też wysłuchać świadec-
twa osób związanych z ośrodkiem 
„Cenacolo”, który pomaga byłym 
narkomanom i innym pogubio-
nym w życiu ludziom.

Kwiecień i czas Wielkiego Postu to 
oczywiście rekolekcje parafialne 
i szkolne – w tym roku poprowa-
dził je oblat – o. Marcin Szafors.

W tym czasie wyruszyliśmy także 
na Drogę Krzyżową ulicami na-
szej parafii i dzielnicy. Tym razem 
po raz pierwszy drogami Osiedla 
Młodych. 

Z kolei – po Wielkanocy wielu 
naszych parafian wyruszyło na 
pielgrzymkę do Rzymu, by wziąć 
udział w uroczystościach kanoni-
zacyjnych Jana Pawła II. Ci, któ-
rym nie był dane odwiedzić wtedy 
Wiecznego Miasta, mogli w na-
szym kościele wysłuchać koncertu 
zespołu „Gang Marcela”.
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Miesiąc maj to oczywiście czas 
Wczesnej i Pierwszej Komunii 
św. To także czas rocznic święceń 
kapłańskich wielu księży naszej 
diecezji. W tym roku jubileusz 25-
lecia swoich święceń obchodził 
ks. Piotr Gaworski.

Maj to też wspomnienie św. Jana 
Nepomucena i msza św. przy jego 
kaplicy na Placu Skrzeka i Wójci-
ka; to Dni Krzyżowe i procesje do 
krzyży i kaplic na terenie parafii;

W maju odbyło się także spotka-
nie z misjonarzem – był nim ks. 
Piotr Kołcz, były wikariusz naszej 
parafii, od wielu lat posługujący 
w Zambii.

Ostatnia niedziela maja to oczy-
wiście pielgrzymka mężczyzn do 
Piekar.

Czerwiec minionego roku  to uro-
czystość Zesłania Ducha i nasz od-
pust parafialny. Tym razem kazno-
dzieją odpustowym był ks. Andrzej 
Trzeciak.

W dniu odpustu odbył się też – 
czwarty z kolei – festyn rodzinny. 

Tym razem miał on charakter „ślą-
skich tradycji i zwyczajów”.  

W czerwcu ponad sto młodych 
ludzi z naszej parafii oraz z para-
fii Zmartwychwstania Pańskiego, 
przyjęło w naszym kościele sakra-
ment bierzmowania. 
 
Początek lipca i letnie wakacje, 
to czas wyjazdów. Z naszej para-
fii wyruszyła wtedy autokarowa 
pielgrzymka „Perły Północy”., po 
sanktuariach Litwy, Łotwy, Estonii 
i Rosji w okolicach Petersburga.

Sierpień to czas pielgrzymowania 
kobiet do MB Piekarskiej.
Sierpień to też czas pieszej piel-
grzymki na Jasną Górę. W tym 
roku z naszej parafii wyruszyła ona 
po raz 35.

W tym miesiącu także grupa Dzie-
ci Maryi z naszej parafii wyjechała 
z ks. Piotrem na swoje rekolekcje 
do Istebnej. 

W sierpniu tego roku (22.08) mia-
ło miejsce jeszcze jedno ważne 
wydarzenie. W tym dniu odbyło 
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się zawierzenie mieszkańców mia-
sta Siemianowice Niepokalanemu 
Sercu NMP.

W sierpniu także zakończył posłu-
gę w naszej parafii ks. Piotr Gawor-
ski, który, jak może pamiętamy, był 
z nami od listopada 2013 roku, po 
śmierci ks. Waldemara Szlachetki.   

Od końca sierpnia nowym wika-
riuszem został ks. Tomasz Szkatu-
ła, dotychczas posługujący w para-
fii św. Marcina w Ćwiklicach 
k/Pszczyny.

Pod koniec sierpnia również roz-
począł naszej parafii miesięczny 
staż katechetyczny akolita – Kamil 
Kiełkowski. Staż trwał prawie do 
końca września.

8 dzień września to w naszej pa-
rafii uroczystość zakończenia Du-
chowej Adopcji Dziecka Poczę-
tego. Zazwyczaj ok. stu osób co 
roku podejmuje się tego zadania 
codziennej modlitwy w inten-
cji ratowania dzieci nienarodzo-
nych, których życie jest zagro-
żone.  Wrzesień tego roku był też 
czasem, w którym do naszego ko-

ścioła zostały sprowadzone kolejne 
relikwie. Tym razem były to reli-
kwie św. o. Pio. Od tego czasu raz 
w miesiącu poranne nabożeństwo 
odprawiamy ku czci tego świętego.

Październik to oczywiście miesiąc 
nabożeństw różańcowych. Jest to 
też czas diecezjalnej pielgrzym-
ki Żywego Różańca. W tym roku 
miejscem pielgrzymowania była 
katowicka katedra. Wielu naszych 
parafia wzięło udział w tej piel-
grzymce.    

Październik to też kolejna rocznica 
(w tym roku 26-ta) konsekracji na-
szego kościoła.

W dniu obchodów tej rocznicy, na-
sza świątynia została wzbogacona 
o relikwie kolejnego świętego – jest 
nim św. o. Maksymilian Kolbe.

Listopad to miesiąc szczególnej 
modlitwy za zmarłych i msza św. 
za zmarłych parafian, sprawowana 
na cmentarzu.  

W tym miesiącu obchodzimy też 
wspomnienie św. Cecylii – patron-
ki muzyki kościelnej. Z te okazji 
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mogliśmy w naszym kościele wy-
słuchać koncertu pt. „Przemijanie”, 
w wykonaniu Elżbiety Ogermann 
i Krzysztofa Jasińskiego.

W listopadzie został, już po raz ko-
lejny, wydany nasz parafialny ka-
lendarz.

Grudzień to Adwent i czas na 
Roraty, to również msza św. za 
górników – z okazji Barbórki; to 
ślubowanie Duchowej Adopcji 
w uroczystość Niepokalanego Po-
częcia NMP (08.12).

Po raz drugi został też przy naszym 
kościele zorganizowany Jarmark 
Adwentowy.  

Przed świętami mogliśmy oglądać 
przestawienie świąteczno – nowo-
roczne w wykonaniu uczniów Ze-
społu Szkół Sportowych.

W Wigilię Bożego Narodzenia zaś, 
po raz kolejny zorganizowano spo-
tkanie wigilijne dla osób samot-
nych. W tym roku wzięło w nim 
udział ponad prawie 40 osób.
  
Wiemy też, że w ciągu roku odby-
wają się regularne spotkania dla 

poszczególnych grup i wspólnot, 
nauki przygotowujące do przyjęcia 
sakramentów, katechezy dla doro-
słych, spotkania seniorów, czuwa-
nia modlitewne.

Właściwie to wszystko, jest oczy-
wiście tym, czym również żyje 
nasza parafia, ale wiemy, ze to 
taka dodatkowa działalność dusz-
pasterska. Właściwe życie parafii 
to przede wszystkim sakramenty 
święte i głoszenie Ewangelii, czyli 
również katecheza – i ta szkolna 
i ta prowadzona przy kościele.

W tej chwili, oprócz kapłanów 
uczących katechezy w szkołach na 
terenie naszej parafii, pracuje jesz-
cze 5 katechetek, które katechizują 
w szkołach oraz w przedszkolach.

Podstawą życia Kościoła, parafii 
i liturgii jest Eucharystia. W tym 
roku w naszym kościele odprawio-
no wiele mszy św., w tym 63 w in-
tencji Parafian. Odprawiono też 27 
mszy św. z ofiar ze skarbonki - za 
dusze w czyśćcu cierpiące.

Eucharystia to także Komunia św. 
zanoszona chorym. Kapłani od-
wiedzają chorych i starszych para-
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fian średnio raz w miesiącu, kiedy 
to udzielają Komunii św. spowia-
dają, a także udzielają sakramentu 
chorych. Ponadto co tydzień do 
chorych z Komunią św. udają się 
nasi nadzwyczajni szafarze. Oni 
też pomagają w rozdzielaniu Ko-
munii w ośrodku dla niewidomych 
w Chorzowie Starym.

Inne sakramenty, to m.in. chrzest. 
W tym roku ten sakrament przy-
jęło 156 dzieci (85 chłopców i 71 
dziewczynek), to o 20 chrztów 
więcej niż w roku 2013.

Sakrament małżeństwa zawarły 33 
pary (to o 13 par mniej niż w roku 
poprzednim).

Do wieczności Pan Bóg powołał 
156 parafian (o 13 mniej niż w roku 
ubiegłym). Z tego 63 pogrzeby od-
prawiono w innych parafiach. 

Może jeszcze kilka słów o sprawach 
gospodarczo – remontowych, jakie 
udało się (albo nie udało) zrealizo-
wać w minionym roku:

Największy akcent w tym czasie 
trzeba było położyć na remont 
kaplicy na naszym cmentarzu. Po 

prostu po tylu latach użytkowania, 
kaplica już wymagała generalnego 
remontu. Więc w tym roku zaczęto 
od:
- wymiany instalacji centralnego 
ogrzewania i grzejników, 
- następnie wymieniono instalację 
wodną i kanalizację;
- założono nowe okna i drzwi; 
- dokonano wymiany blacharki na 
dachu; 
- położono nową posadzkę 
w środku kaplicy oraz 
- wybrukowano plac przed nią. 
- Na zewnątrz kaplicy zostały 
położone nowe tynki oraz 
- wymieniona balustrada przy 
bocznym zejściu.
- W środku wymieniono część 
oświetlenia, 
- założono nowe nagłośnienie;
- kaplica została pomalowana, 
- a także pojawiły się w niej nowe 
organy oraz rzutnik do wyświetla-
nia tekstu pieśni.

Jeśli chodzi o sam cmentarz, to 
trwają też prace związane w po-
większeniem jego powierzchni. 
Trzeba ten teren uporządkować, 
powycinać krzewy i drzewa (uzy-
skanie pozwoleń na to też wyma-
gało trochę czasu).
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INTENCJE MSZALNEPoza tym trwają nieustannie jakieś 
prace konserwatorskie oraz re-
montowe przy budynkach kościoła 
i probostwa. Nie wszystkie są wi-
doczne, jak np. wymiana rozdziel-
ni elektrycznej przy kościele, czy 
prace wciąż prowadzone w wieży 
kościoła.     

Wiemy wszyscy, że to wszystko, 
(myślę zarówno o życiu duszpa-
sterskim naszej parafii, jak i spra-
wach gospodarczych), nie byłoby 
możliwe bez zaangażowania i bez 
udziału Parafian. Tych wszystkich, 
którzy poświęcają swój czas, którzy 
angażują się w życie tej wspólnoty, 
jak również tych, którzy wspoma-
gają ją swoją modlitwą i swoimi 
ofiarami. Dlatego już na koniec 
chciałbym podziękować wszyst-

kim, którzy w jakikolwiek sposób 
służą swoją pomocą. Zarówno: 
- kapłanom,
- naszym klerykom, 
- katechetom, 
- służbie kościelnej, 
- tym, którzy dbają o czystość na-
szej świątyni,
- pracującym w kancelarii,
- służbie liturgicznej i szafarzom,
- wszystkim uczestnikom, anima-
torom i liderom grup i wspólnot   
parafialnych,
- jak też tym, którzy służą swoją 
pomocą prowadząc dodatkowe  za-
jęcia i porady w różnym zakresie.

Można by w tym przypadku wy-
mieniać długo wszystkich zaanga-
żowanych w to nasze życie para-
fialne, bo jest ich naprawdę wielu. 

Wszystkim składam gorące 
podziękowania i życzę wielu 
Bożych łask na każdy dzień 
Nowego Roku!

ks. proboszcz
Tomasz Kopczyk 
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INTENCJE MSZALNE

PONIEDZIAŁEK  12.01.2015  
  7.00   Do Opatrzn. Bożej przez wstawien. MB Nieust. Pomocy z podz. za 
             otrzymane łaski, z pr. o zdr. i błog. Boże w int. Magdaleny Szymon
              z ok. urodzin.
  8.00   Za ++ rodziców Marię i Wojciecha Walkowiak oraz ++ z rodzin Pawlik,
             Kies, Kaczmarowski i Żak.
  8.00   Za + Tadeusza Binienda – of. od lokatorów z ul. Niepodległości 22
18.00   Za + Władysława Rzońca – of. od siostry Ireny z rodziną.

WTOREK  13.01.2015  
  7.00   Za + syna Adriana Stefańskiego w kolejną r. urodzin.
  7.00   Za + Eugeniusza Latuszek w kolejną r. śmierci.
  8.00   Za + męża i ojca Henryka Sokołowskiego w I r. śmierci.
18.00   Za + męża Eugeniusza Pacana – of. od żony i dzieci z rodzinami.

ŚRODA  14.01.2015  
  7.00   Do Opatrzn. Bożej przez wstawien. MB Fatimskiej, z podz. za otrzymane
              łaski z pr. o błog. w nowym roku – of. od czcicieli MB Fatimskiej.
  8.00   Za ++ matkę Franciszkę Łukjanowicz w 5 r. śmierci.
  8.00   Za ++ męża Erwina Klekot w 3 r. śmierci oraz rodziców i teściów.
18.00   Za + Annę Dańda w r. urodzin.

 CZWARTEK  15.01.2015  
  7.00   Za + Janusza Hołub – of. od rodziny Kandzia i Wcisło.
  8.00   Za ++ ojca Stanisława, siostrę Mariannę, szwagra Tadeusza Turek,
             teściów, pokrew., dusze w czyśćcu cierpiące.
  8.00   Za + Ewę Iliniec – of. od lokatorów z ul. Al. Młodych 8
18.00   Za ++ mamę Władysławę Kerger w 4 r. śm., ojca Karola, dziadków 
             Małyga, Kerger.

  PIĄTEK  16.01.2015  
  7.00   Za ++ rodziców Teklę i Franciszka Babiak, braci Michała i Józefa, 
             siostrzeńca Andrzeja, męża Jana, pokrew. z obu stron, Feliksę Kobryn.
  8.00   Za ++ rodziców chrzestnych Marię Piotrowską i Jana Szymańskiego, 
             Danutę Cholewską i Ryszarda Filipowicza.
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INTENCJE MSZALNE

cd PIĄTEK 16.01.2015
  8.00   Za + Benedykta Pieles – of. od lokatorów z ul. Al. Młodych 5
18.00   Do Opatrzn. Bożej przez wstawien. MB Różańcowej z podz. za otrzy-
             -mane łaski, z pr. o opiekę i błog. dla członków Róż Różańcowych i ich 
             rodzin w nowym roku, członków stowarzyszenia „Faustinum” oraz 
             o życie wieczne w niebie dla ++ członków.

 SOBOTA  17.01.2015  WSPOMNIENIE ŚW. ANTONIEGO, OPATA
  7.00   Za ++ syna Jarosława Ścigany w 3 r. śmierci, żonę Jadwigę, rodziców 
             Karola i Reginę, teściów Aleksandra i Walerię oraz rodzeństwo z obu stron.
  8.00   Do Opatrzn. Bożej przez wstawien. MB Nieust. Pomocy z pr. o zdrowie 
             dla Harrego Mike z ok. urodzin.
10.00   NABOŻEŃSTWO I MSZA ŚW. DO MB FATIMSKIEJ
             Do Mił. Bożego z podz. za otrzymane łaski z pr. o dalszą opiekę , zdrowie 
              i błog. w int. Ireny Skoczyńskiej z ok. 65 r. urodzin./TE-DEUM/
18.00   Za + męża i ojca Jacka Kurzycę w I r. śmierci.

NIEDZIELA  18.01.2015   II NIEDZIELA ZWYKŁA
  7.00   Za ++ Franciszka Jagieła, rodziców i wszystkich ++  z rodziny Jagieła.
  9.00   Do Opatrzn. Bożej przez wstawien. MB Jasnogórskiej z podz. za dar
             życia i otrzymane łaski, z pr. o dalszą opiekę, zdrowie i dary Ducha 
              Świętego dla Marii Włodarskiej w 80 r. ur. oraz o błog. dla całej rodziny.
             /TE-DEUM/
10.30   Do Opatrzn. Bożej przez wstawien. Św. Rodziny z podz. za otrzymane 
               łaski z pr o dalszą opiekę i zdrowie w 45 r. ślubu Bronisławy i Edmunda,
             oraz o błog. dla całej rodziny. /TE-DEUM/
12.00   Do Opatrzn. Bożej przez wstawien. MB Nieust. Pomocy z podz. za
             otrzymane łaski z pr. o dal. opiekę i zdrowie w int. Mariana Wyciszkiewicza 
             z ok. 50 r. urodzin oraz o błog. dla całej rodziny./TE-DEUM/
15.00   W int. rocznej Wiktorii Ledwoch, jej rodziców i rodziców chrzestnych.
17.00   Za + Annę Dańda – of. od koleżanek.
20.00   Za + Henryka Lesik – of. od synów z rodzinami.
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OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE
11 STYCZNIA  2015 r.

ŚWIĘTO  CHRZTU  PAŃSKIEGO

W dzisiejszą niedzielę przypominamy sobie, że chrzest św., który przyjęliśmy, jest 
przejściem z ciemności grzechu do jasności życia w Bogu. Sam Chrystus przycho-
dzi do nas, aby objawić moc Swojego Ojca. Chrzci nas Duchem Świętym i mocą. 
Przychodzi dobrze czyniąc i uzdrawiając wszystkich, którzy są pod władzą diabła.

•
Liturgia tygodnia:
– 13.01 – wtorek – wsp. dow. św. Hilarego, bpa i dK;
– 17.01 – sobota  – wsp. św. Antoniego, opata.

•
Święto chrztu Pańskiego kończy w Kościele liturgiczny okres Narodzenia Pańskiego.

•
Kontynuujemy  w parafii kolędowe odwiedziny duszpasterskie. Przypomina-
my, że dokładny plan kolędy umieszczony jest w gablotkach, a także na naszej 
stronie internetowej. Dziś kolęda na ul. Jagiełły.

•
W sobotę zapraszamy na spotkanie seniorów do salki w baraku o godz. 8.30. 

•
Również w sobotę o godz. 10.00 – nabożeństwo oraz msza św. ku czci MB Fa-
timskiej. 

•
Przy wyjściu z kościoła dostępne są jeszcze kalendarze na rok 2015, wydane 
przez naszą parafię.

•
W poniedziałek o 19.00 spotkanie Akcji Katolickiej.

INTENCJE ŻYWEGO RÓŻAŃCA - STYCZEŃ

Ogólna:

Misyjna:

Parafialna:

Aby ludzie należący do różnych tradycji religijnych i wszyscy lu-
dzie dobrej woli współpracowali w promowaniu pokoju.

Aby w tym roku, poświęconym życiu konsekrowanemu, zakon-
nicy i zakonnice odnaleźli radość płynącą z naśladowania Chry-
stusa i gorliwie oddawali się posługiwaniu ubogim.

Za te rodziny i osoby naszej parafii, które zaniedbują obowiązek 
niedzielnej eucharystii i spowiedzi św., by Pan Bóg dał im odwa-
gę i łaskę pojednania się z Chrystusem i Kościołem.  
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Chorzy parafianie, niemogący uczestniczyć we Mszy Świętej mogą przy-
stąpić do Komunii Świętej podczas odwiedzin domowych prowadzonych 
przez Szafarzy Najświętszego Sakramentu. Zapisy w kancelarii parafialnej.
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